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Seyahat Eden Vatandaşlarımız 



PROJE ÖZETİ 

Projenin Adı Yol Arkadaşım Kitap Olsun 

Proje Sahibi Şırnak Valiliği 

Proje Ortakları  İl Milli Eğitim Müdürlüğü,  
 İl Emniyet Müdürlüğü 

Projenin Uygulama Yeri Şırnak / Merkez 

Projenin Süresi (ay) 9 ay 

Projenin Başlangıç / Bitiş Tarihi 23.09.2019           12.06.2020 

Projenin Kısa Özeti   ‘’Yol Arkadaşım Kitap Olsun’’ projesi ile seyahat 
eden vatandaşlarımızın yolculuklarını keyifli 
geçirmelerini  sağlamak , boş zamanlarını kitap 
okuyarak değerlendirmelerine imkân tanımak ve  
kitap okuma bilincini artırmak amaçlanmıştır.      
Proje kapsamında şehir içi ve şehirlerarası  
minibüs , otobüslerde ve okul servislerinde kitap 
okunarak halkımıza okuma alışkanlığı 
kazandırılması sağlanacaktır. 

Projenin Gerekçesi          Okumak, doğduğu andan itibaren birçok 
eğitim süreci geçiren insan için en kolay ve en 
etkili öğrenme yoludur. Sahip oldukları bilgilerin 
%60’ını bu yolu kullanarak edinen gelişmiş ülke 
toplumları, günümüzde daha fazla okuma 
alışkanlığına sahip olmanın sağladığı avantajları 
her alanda yaşamaktadırlar. Geri kalmış 
toplumların karşılaştıkları sorunların birçoğunun 
kaynağında ise eğitimsizlik yer almaktadır. Bu 
toplumlarda kişiler, okuyarak geçirebilecekleri 
zamanları çoğunlukla yararsız uğraşılarla 
geçirmektedirler. Oysa okuma alışkanlığı 
öncelikle kişilerin kendisi için edinilmesi mutlaka 
gereken bir alışkanlıktır. 
    Milli Eğitim Bakanlığının yayınlanan raporlarına 
göre ülkemizin kitap okumada dünyada 86. 
sırada yer almaktadır. Günümüzde teknolojiye ve 
sosyal medyaya olan bağımlılık, kitap okuma 
alışkanlığını olumsuz etkileyen en önemli 
faktörlerden biridir. Ülke olarak günde 6 saat 
televizyon izleyip, 4 saat sosyal medyada 
gezinirken kitap okumaya sadece 1 dakika 
ayırmakta ve TUİK verilerine göre ihtiyaç 
listemizde “kitap” 235. sırada yer almaktadır. 
     
     Okuma, öğrencilerin okuldaki derslerde 
okuduklarını daha iyi anlamalarına, daha iyi 
öğrenmelerine, birbirleriyle iyi seviyede iletişim 
kurabilmelerine ve öğretmenin anlatmak 
istediğini daha iyi anlamalarına katkıda 
bulunmaktadır. Okuma alışkanlığı, öğrencinin 
okul başarısını etkilemektedir. Etkin okuyan ve 
okuduğunu anlayan bir öğrencinin başarı seviyesi 



yüksek olmaktadır.  
     Araştırmalar okuma alışkanlığına sahip bir 
öğrencinin, okuma alışkanlığı olmayan aynı zekâ 
düzeyinde bir öğrenciye göre matematik 
problemini %35 daha hızlı çözdüğünü ortaya 
koymaktadır. Bu, bir saatlik bir sınavda 
öğrencinin 20-25 dakika gibi çok önemli bir 
zaman kazanması anlamına gelmektedir. Gerek  
    Milli Eğitim Bakanlığının yapmış olduğu 
sınavlarda gerekse yükseköğretime geçiş 
sınavlarında; okuduğunu anlama ve 
yorumlamaya dönük soruların sorulması da 
öğrencilerimiz için kitap okumanın önemini 
arttırmaktadır. 
    Okuma alışkanlığı temelde örgün eğitim 
sistemi içinde kazanılan bir beceridir. Çocuklarda 
okuma eğitiminin 15 yaş sonuna kadar planlı ve 
sürekli bir biçimde yapılması sonucunda okuma 
alışkanlığı oluşmakta ve hayatları boyunca 
devam etmektedir. 
    Her gün 40 dakika kitap okuyan bir kişi, yılda 
14.600 dakika kitap okumuş olmaktadır. Bu süre 
sonunda kişi yaklaşık 2.920.000 kelime okumuş 
olacaktır. Bu da 200 sayfalık 58 kitaba karşılık 
gelmektedir. Bu sayı kişiyi kuvvetli okuma 
alışkanlığına sahip bir okur yapmak için 
yeterlidir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projenin Hedefleri Projenin Genel Hedefi; 
Şırnak İl genelinde vatandaşlara kitap okuma 
alışkanlığı kazandırmak , kitaba olan ilginin 
artmasını ve kitap okuma oranının artmasını 
sağlamak  
Projenin Özel Hedefleri; 
 
•Gelecekte okuyan okumayı bir kültür haline 
getiren nesiller için bugünden okuma 
alışkanlıkları kazandırmak, 
•Proje kapsamında kitaplarla vatandaşlarımıza 
okuma alışkanlığı ve zevki kazandırmak, 
•Kişinin içinde yaşadığı vatanı, ait olduğu milleti 
ve dolayısıyla kendini sevmesi ve saygı duymasını 
sağlamaktır. 



Projenin Yasal Dayanağı •26.07.2014 tarih ve 29072 sayılı Milli Eğitim 
Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim 
Kurumları Yönetmeliği, 
•07.09.2013 tarih ve 28758 sayılı Milli Eğitim 
Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği, 
•08.06.2017 tarih ve 30090 sayılı Milli Eğitim 
Bakanlığı Eğitim Kurumları Sosyal Etkinlikler 
Yönetmeliği, 
•22.08.2001 tarih ve 24501 sayılı Milli Eğitim 
Bakanlığı Okul Kütüphaneleri Yönetmeliği, 

Hedef  Guruplar Tüm Vatandaşlarımız 

Beklenen Sonuçlar 
 
 
 
 
 
 
 

Projenin uygulanması sonucunda; 
•Kitap okuma alışkanlığının tüm Şırnak halkınca 
benimsenmesi hedeflenmektedir. Böylece “Yol 
Arkadaşım Kitap Olsun ”  projesi sürekli canlı 
tutulmaya çalışılacaktır. 
 
 
 

Temel Faaliyetler  
1.   Proje Açılışı ve Tanıtımı: 
15.11.2019 tarihinde saat 11.00’de yapılacak bir 
açılışla proje başlatılacak, açılışa protokol ve il 
merkezindeki tüm okul müdürleri,muhtarlar,sivil 
toplum kuruluşları davet edilecektir. 
 2.    Görünürlük Faaliyetleri:  
Görünürlük faaliyetleri kapsamında oluşturulan 
proje web sitesi oluşturulacak, projeyi tanıtıcı 
afişler bastırılacaktır. Afişler kamu kurum ve 
kuruluşları ile okullara dağıtılacaktır. Projenin 
tanıtımını yapmak, projeyle ilgili çeşitli duyuru ve 
haberleri yayınlamak üzere 
http://sirnakarge.meb.gov.tr/ alan adıyla 
internet sitesi kurulacak, sitenin kurulumu ve 
güncellenmesi Valilik Basın Bürosu tarafından 
yapılacak, proje süresince site güncel tutulacak, 
her ay en çok kitap okuyan öğrenci bilgileri sitede 
yayınlanacak, okuma formları, okuma belgeleri, 
kitap listeleri sitede yer alacaktır. Proje ile ilgili 
her türlü haber de bu web sitesinde 
yayınlanacaktır. Ayrıca projenin instagram ve 
Facebook hesapları oluşturularak, bütün 
faaliyetler duyurulacaktır. 
 
 
3.       Kitap Okuma Bilinçlendirme Faaliyetleri: 
Proje süresince kitap okuma faaliyetlerine ek 
olarak farklı bilinçlendirme faaliyetleri de 
gerçekleştirilecektir.  
•Okumanın insan hayatındaki yeri ve önemi 
hakkında vatandaşlarımıza yönelik çeşitli 

http://sirnakarge.meb.gov.tr/


bilgilendirme faaliyetleri gerçekleştirilecektir. 
•Okullarda gerçekleştirilen sosyal kulüp 
toplantılarında kitap ve kitap okumanın önemi 
vurgulanacaktır. 
•Kitap okunması ve okumanın sağladığı faydalar 
ile ilgili güzel sözlerin, deyişlerin görünür yerlere 
asılması, bu yazıların periyodik olarak yenileriyle 
değiştirilmesi sağlanacaktır. 
4.      İzleme ve Değerlendirme Faaliyeti: 
 
• izleme ve değerlendirme faaliyetleri boyunca 
http://sirnakarge.meb.gov.tr/  web sitesi ile 
açılacak olan Facebook ve İnstagram sayfaları 
etkin olarak kullanılacaktır. 
 
5.       Kitap Hediye Takdimi: Seyahat eden 
yolcularımıza ve  okul servislerinde seyahat eden 
öğrencilerimize Valimiz tarafından kitap hediye 
edilecektir. 
6.  Uygulama sonuçlarının değerlendirilmesi: İl 
Millî Eğitim Müdürlüğü Proje Koordinatör Ekibi, 
Yılsonu İl Raporunu hazırlayacaktır. 
  

Sürdürülebilirlik Projenin her sene Şırnak valiliği ve proje 
ortaklarının desteği ile sürdürülmesi 
planlanmaktadır. 

 

 

 

http://sirnakarge.meb.gov.tr/

